[S. T .. ] 

XXIV 

1340. Luglio 10. Tivoli. 

Pietro abate del monastero di S. Clemente in 
Tivoli cede al1a confraternita e all' ospedale dello 
Spirito Santo della stessa città, rapp.rese'ltati dal 
priore Frate Tommaso, in cambio di cento libbre di 
provisini, la chiesa til>urtina di S. Cristoforo con 
le fabbriche e il terreno adiacenti. 

Originale rela'wamente ben cOnBercato, con macchie e rasure nel lato 
destro. Nel eerBO, del BSC. XV: c la. carta della compora ,l) de &nto loanne. 
del 8SC. X Vll1: c Applicazione dei beni di S. Clemente a favol' dell' ospedale» • 

• tI« In nomine domini Amen. Anno nativitatis eiusdem 
millesimo CCCXLV, pontiflcatu domini Clementis pape V, 
anno eius lIH, inditione XlII, mens[is] lulii die X. In pre­
sentia dominorum Angeli Nicolai Cianti et Pauli Iacobelli 
iudicuDl, N utii Iobannis Landi et mei Angeli Iacobi dicti 
Taxilli de Tybure publicorum notariorum et testium subscrip­
torum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum, Venerabilis 
Vir domTnus frater Petrus humilis Abbas monasterii sancti 
Clementis. de Tyhure cum consensu fratris Petri et fratris 
Nicolai monacborum dicti monasterii, et ipsi monacbi et con­
ventus cum consensu dicti domini Abbatis unus alteri con-­
sentiendo decreto et actoritate Reverendi patris et domini, 
domini N. Dei gratia Episcopi Tyburtini, babito diligenti 
tractatu parrocbianorum dicti monasterii, scilicet dompni 
Andree Sancti Vincentii et Thoballi Angeli Thoballi et aHo-

(1) soprCl8cntto alla parola cancellata: permuta., 
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rum parroehianorum, servata pragmmatiea sanetione, habita 
e0l1:sideratione quod Eeelesia Saneti Christofori est magis, 
honerosa quam fruetuosa dieto monasterio, et ex ea fruetus 
aUquos Don pereipiunt, indigeatque moIÌasterium uova refe­
ctione et frabiea pro ipsius grandi utilitate et evidenti neces­
sitate, sponte pro eo quod frater Tbomasius prior fraternilatis 
Spiritus Saneti et ipsius hospitalis dedit et assignavit ,pre­
dicto domino Abbati et monachis pro reparatione et fabrica 
dieti monasterii centum libras provisinorum senatus que 
deposi te suut penes Nardum Petronis expendende pro fabrica 
ipsius mouasterii arbitrio et discretione dicti domini reve­
rendi patris, sponte dictis ex causis dederunt et. concesserunt 
iam dicto fratri Thomasio pro hospitali Spiritus Sancti omnia 
iura omnesque 'actiones reales et personales eis et dicto mo­
nasterio competentia et competitura et que eisdem competere 
possillt in ecclesia sancli Christofori, parietibus, domi bus 
ferraginalibus et carbonariis, et ipsam ecclesiam cum dictis 
pertinentiis suis prout protenditur a tribuna retro dictam 
eeelesiam sancti Christofori usque ad fIumen, funnum earbo­
narii et muros dirutos antiquos Civitatis cum domibus inceptis 
heditleare prope dictam ecclesiam et quod lieeat dieto priori 
et suis successoribus in eodem hedificare diclam' domum iu 
vinea monaf:tterii quantum muri nunc hostendunt usque ad 
tribunam retro dictam ecelesiam saucti Christofori ita quod 
dieta domus sit quadra, ipso fratri Tomasio preseuti et reci­
pienti et stipulanti pro se ipso et eorum successori bus in 
eodem in perpetuum, nulla eis et dicto monasterio cOllditione 
vel servitute reservata; quam dat}Ollem, cessionem et conces­
sionem promiserunt dicti domini Abbas, monaci et conventus 
pro se ipsis, dieto monasterio et eorulD successori bus in 
eodem perpetuo actendere et obf:tervare et in nullo contra 
facere vel venire Bub obligatione bonorum ipsorum et dicti 
'monasterii et peua CC florenorum auri applicanda dicto ho­
sp'itali si quomodolibet a.ctentare presupserint, contra facere 
vel venire. Quibus omnibus dietus reverendus pater pensatis: 
quod dictum monasterium refectione indiget et fabrica et 
quod inutilis erat dieta eeclesia sancti Christofori monasterio; 
et hospitale crescet et multiplicabitur devotio ad ipsam eccIe­
siaro intuitu Spiritus Sancti, consolatioll. hominum de frater-
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nitate et pauperibus hospital. utile et proftguum civibu8 et 
Civitati, s.uam auctor:tatem ordinaria iurisdicione interposuit 
pariter et decretum. 

Actum in palatio episcopali Tyburtino presenti bus domino 
Francisco domini Vite de U[ba)llo, Iohanne Silvestri Nicolai 
Iacohi, lohanne Butii Calçulare (1) et Iohanne familiar(i) 
dicti domini Episcopi testibus ad hec vocatis et rogatis. 

Et ego Angelus Tacobi dicti Taxilli de Tybure. dei gratia 
imperiali actoritate nolarius publicus quia pt'edictis omnibus 
inlerfui rogatus ideo me subscripsi et publicavi et mei no­
O1inis signum feci. 

[S. T.]. 

xxv 
1351. Gennaio 1. Celle dei Mal'si. 

Contratto dot.alizio, fra Angelo d'Andrea di 
Paolo tiburtino e Giacomo d'Andreone padre di 
Rita, sua moglie. 

Doc. danneggiato: sul dorsoJ del sec. XVIII: 131H - «Dnzionft in 80lulum 
de' una Casa in contrada le Valli fatta dal genero nl socero » • 

• 
MCCCLI die primo Ianuarii, quarte indictionis, apud 

castrum Cellarum, ante domum mei subscripti notarii. Nicolai, 
rengnanle domina nostra Iohanna, incUta Regina re\usalem 
P.t Sicilie, ducatus Apulie, principatus Capue, Provinctie, For­
calquiri ac Pedemontis Commita, rengnorum eius anno Dono 
nos Ciccus Cerronus annalis iudex ipsius castri Gellarum, 
NicolauB notarius ad J!,ontractuB de eodem e~tro auctoritate 
regia in Iustitiariatu Aprutii ultra flumen Piscarie publicus 
nolariuB et testes subscripti : Gentilis Valiecce, Meo Cerron~s 
et Anastasius Egidii de l;ellis presenti scripto publico notum 
facimus et testamur quod Iacobus Andrioni de t:ellis dedit 
Angelo Andree Pauli de 'rybure, genero suo, pro dote Rite 
flUe facohi et uxoris Angeli medietatem domus sue site in 

\1) abbr. enlsulnr: per la lettura ti. doo. 16, 
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Burgo Cellarum, ruiu!' hii dicuntur esse conflnes: ab uno 
Intere tenent hf:'l'edl'S Nicolai Baroni, ab alio hpredes Pauli 
Angf>licti, illam llledietatem iuxtn dOlUum heredum dicti 
Pauli ad habenda.m perpetuo cum omnihus aC'cessibus et E'gl'es­
si bus, CUlll solo et hedeficio, plateis et stillieidiis omnique 
iure et action~. De dOtH et medietate Angelus vocavit se bene 
cODtt'nctum Ben'alo iD medieLate Iaeobo in vita sua mntum 
quod licite absquc contradictione alit:uius possit in ipsa ha­
bitare prout faciebat ante datiouem iamdictam, promictells 
Jacobus dationem et onmia alia perpetua firma... habere et 
contra ... ll1umqunru tacere vel venire .. Quod scrips8i et pub­
licavi l'ogatus ego qui supra Nicolaus aueloritale regia notarius, 

[::;. T,]. 

t signum crucis pl'Oprie manllS Genlilis qui supra testi a 
iIIietel'l1,ti. 
t signum crucis pl'oprie lIIanua AIHlRtnsii qui supra tesLis 
i1lictf:'rH ti. 

XXVI 
1353. l)jeembre 6. TivoJi. 

M al'ia. moglie di Giovanni Cannatelle, già. oblata 
• dell'ospedale di S. Mal'ia Nova e dello Spil'ito Santo 

di 'rivoli, ad ilStanza del priol'e Angelo d'Andrea 
di Paolo dà conlo dell' uso da lei t'flUO (leI danaro 
dell' ospedale portato con se all' atto delle nozze. 

LR conseJ"11"siolip. (lei documento è buona. A tergo: di ",""O del seo. X VlI~: 
«Ventliln di una CUSil rulla alla compagnia di S. liiovanni da Concordia Foglia 
posta in contrada S. Croce apreso li beni di Angelo lacobe11i per l' atti di Gia­
como Pnresi ». 

In nomine Domini ameu. Anno Nativitatis eiusdem mil­
lesimo CC<":LIII. tempore pontificatus domini Innocentii pape 
spxti, indi.ctione VII, mensis decembris die sexta, In presentia 
mei Ineohi Bartholomei notarii publici et testium subserip­
torum ad hec 8(ll'cialiler vocatorum et rogatorum, domina 
Maria uxor lohannis Cannalclle oLiata hospitalis sancte Marie 

.. 
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nove el Spiritus sancti de Tybure, con~tituta coram provido 
viro Angelo Andree Pauli priore dicti hospitalis et ad ipsius 
prioris, nomine dicti hospitalis, inslantiam cum iuramento 
inlp-rrogata a dicto Angelo priore, sponte dixit et confexa 
fuit quod quando ipsa domina Maria exivit de dicto hospitali 
et ivit ad domum dicti Iohannis viri sui habuisse et secum 
cxporlasse de bonis et rebus ipsius hospitalis in pecunia et 
florp.nis auri libras provisinonlm XLVIII quam pccuniam 
dicil dedisse f>t assignasse dicto Iobanni viro suo, et apud 
cum remansissc. Item dixit et confexa fuit dieta domina 
Maria quod ipsa causavit in curia Tybur[is] et occasione 
dicli litigi pervenit ad earo quedam domus posita Tybure 
in contrata Sancte Crucis iuxtn viat:n publicaro, iuxla rem 
Cole Iannutii et iuxta rem Angele Iacobelli, quam domum 
fpsa domina Moria vendidit, el de pretio ipsius domus quod ,. 
pervenit ad manus suas dedit pro anima Cecche Marci ortu~­
lan[e}, cuius fuit dieta domus, XI libras pruvisin0l"t!m. 

Item simili modo dixit et cum iuramento confexa fuit 
quod pro usufructu vite t:me fuit sibi data et assignata que­
dam vinea dicli bospitalis posita in teoimento Tyburis in 
contrala Pesuni iuxla rem monasterii Saneti Clemelltis et 
rem heredum Leonardi Villani, et de fructibus superfluis 
diete vinee, detracla vita sua. emit tria rubla grani el unam 
caballatam uv~ (i). Quam quidem cOlJfexione~ et alia que 
dieta sunt dicta domina Maria f~cit pro salute anime sue f>t 
ad hoc ut (2) semper veritas elucescat. 

AcLum Tybure presenti dicto Angelo priore et ad eius 
illslal!tiam et pl'esentibus buis testibUl; 8cilicet Angelo Ray­
{nal1di (3) de Cell[i1s (4), Iohanne Matbei Caramande et Pe­
trucio Pp-tri Valantrede civibus tyburtillis ad predictn vocatis 
et rogatis. 

Ego lacobus Bartholomci Archidiaconus dc Tybure Dei 
gratin et auctoritate sacre pl'efecture iudcx et uotarius ptb­
licus quia predictis omllibus et singulis interfui, scripsi I el 
publicavi et mei uomillis singnum feci. 

(1) o: vini. 
(i). ripetizione. 
(3) o Rnymundi abbr. Ray.di. 
(i) Scritto: deecllis. 

[s. T.]. 
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XXVII 

1360. Settembre 14. 'rivoli. 

Nicola di Giovanni d'Enrico tibur'tino consa­
('.I·andosi a Dio quale oblalo dell' qspeduJe delio 
Spil'ilo Salito, rinunzia, a favore dell' ospedale Hlp8HO, 

nelle mani del priol'e t'1'ate Angelo, a t.ut ti i suoi 
avel'i, 

Originale danneggialo dell'unaidità nel margine inft'I'iore. Nel 1)",'SO; dei 
sec. XVIl e XFlll due note sODrapposte e in pOl'le abrase. Della prima sono 
leggibili le pOTole: « ... lohnnniK (domini Hcrici de TylJUI·n .•••• della secoflda: 

«Inlltrulllentum donntionill facte bOBJlitnli ... pOI' Nie olllllmJ lobnnnis domini 
Berici 13110 D. Del sec. X VIII la nota della solita tI/allo: «1360. Donazione 

• generale n favor dell' O~pednlc rhe fa Nicola del quolldam Giovan Domenico 
G1nria ». 

~ In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo 
CCCLX lempol'e pontiiicatus domini lnllocentii pape VI, indi­
ctione XIlII, men~ìs septt>lllbris die lUI. In presf\ntia domini 
Porrine iudicis de Tybure habentis aucloritatem decreta 
inlerponendi eL alios iudicialfs actus f'XflrCelldi, Angeli 10-
hannis Carsoli et mei Nicolai lotii Martini publicorum nota­
l'iol'um et tf'stium subscriptorum ad hec ~pecialiter vocatorum 
P.t rogatorum. qui dominus Porrina predictus ininfrascripta 
oblatione et ~mnibus aliis infrascriptis suum df'cretum pt 
auctoritatem interposuit, Nicolaus 10hannis Herici de Tybure, 
cupiens et deslderans servire Deo et bealo Chrislofano et 
Honufrio, nec non et hospitali Spirilus SancLi de Tybure pro 
salute et remedio anime sue et pro remissione peccatorum 
suorum et parenlum eius, sponte, non vi coactus nec dolo 
induclufl, sed }Jura et bona voluntate et conscentia, octulit 
se .Jl\t omnia bona sua mobilia et immobilia que habet et 
habiturus est in manibus frstris Angeli prioris hospitalis 
Spiritus Sancti porte de pratis de Tybure. Et nichilominus 
tytulo donatiollis inler vivos irrevocabiliter donavit ipsi fra­
tri Angelo presenti, recipienti vice et nomine hospitalis pre­
dicti ac ctiam ipsum in oblationem dicti hospitalis recipien­
dum, ipsum intuitu Spil'itus Sancti in oblationem per reccp-